

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Schule, Kultur und
Städtepartnerschaften -

Tagesordnung II Punkt 14 der öffentlichen Sitzung am 1. Juli 2021

Vorlagen-Nr. 21-V-41-0012

Mitgliedschaft im Deutschen Museumsbund e.V. und der Art Nouveau European Route

Beschluss Nr. 0061

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass
- 1.1. die Landeshauptstadt Wiesbaden, vertreten durch das Kulturamt/ Bildende Kunst, zum nächstmöglichen Zeitpunkt Mitglied im Deutschen Museumsbund e.V. werden soll.
- 1.2. durch eine Mitgliedschaft im Deutschen Museumsbund der fachliche Austausch verbessert wird, das Netzwerk des Verbandes bei Fragestellungen und Projekten aktiv genutzt wird und gemeinsam formulierte Anliegen in der Öffentlichkeit deutlicher wahrgenommen werden.
- 1.3. der jährliche Mitgliedsbeitrag 130 € beträgt.
- 2. Es wird des weiteren Kenntnis genommen, dass
- 2.1 die Landeshauptstadt Wiesbaden, vertreten durch das Kulturamt, zum nächstmöglichen Zeitpunkt Mitglied in der "Art Nouveau European Route" werden soll.
- 2.2 durch eine Mitgliedschaft bei der "Art Nouveau European Route" Wiesbaden Teil des Netzwerks der europäischen Jugendstilstädte wird und sowohl durch die Kommunikation und den Austausch in diesem Verbund als auch in der Außenwahrnehmung auf nationaler und europäischer Ebene deutliche Vorteile zieht.
- 2.3 die Mitgliedschaft kostenfrei ist.
- 3. Der Mitgliedschaft der Landeshauptstadt Wiesbaden, vertreten durch das Kulturamt, im Deutschen Museumsbund e.V. und der "Art Nouveau European Route" wird zugestimmt. Dezernat III/41 wird beauftragt, die offiziellen Mitgliedsanträge zum nächstmöglichen Zeitpunkt zu stellen. Die Finanzierung des Mitgliedsbeitrages von jährlich 130,00 Euro für die Mitgliedschaft im Deutschen Museumsbund e.V. erfolgt im Rahmen des Budgets bei Dezernat III/41.
- 4. Diese Vorlage wurde nach Beschlussfassung durch den Magistrat dem Kulturbeirat zur Stellungnahme weitergeleitet.

(antragsgemäß Magistrat 08.06.2021 BP 0431)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .07.2021

Nikolas Jacobs Vorsitzender

Seite: 2/2